

Nowi podsekretarze stanu
w Ministerstwie Przemysłu Chemicznego i Przemysłu Lekkiego
WARSZAWA
Prezes Rady Ministrów mianował ob. Kazimierza Olszewskiego podsekretarzem stanu w Ministerstwie Przemysłu Chemicznego.

WARSZAWA
Prezes Rady Ministrów mianował ob. inż. Adama Kowalskiego podsekretarzem stanu w Ministerstwie Przemysłu Chemicznego.

Obywatel Prezes Rady Ministrów mianował ob. inż. Jana Szabana podsekretarzem stanu w Ministerstwie Przemysłu Lekkiego.

Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut zwiedził teren budowy Pałacu Kultury i Nauki

WARSZAWA
Dnia 15 bm. Prezes Rady Ministrów ob. Bolesław Bierut w towarzystwie członków Biura Politycznego KC PZPR oraz członków Rady Państwa i Rządu zwiedził teren budowy Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.
Zwiedzających powitał zastępca kierownika budowy wiceministra inżyniera G.A. Karawajewa: naczelny inżynier L. N. Szczypanin, inżynier G. I. Baska i inżynier A. N. Pieczonkin. Szczególne zainteresowanie zwiedzających wzbudziła połączenia mechanizacja i technika procesu budowy oraz tempo rozwoju prac, znajdujących się w pełnym biegu mimo niskiej temperatury.

List uczestników Plenum Zarządu Głównego LPŻ do Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta

WARSZAWA
Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut otrzymał od uczestników IV Plenarnego Posiedzenia Zarządu Głównego Ligi Przyjaciół Zolnierza list, w którym zobowiązują się oni wzmocnić starania i wysiłki w wykonaniu stojących przed nimi zadań w dziedzinie wykształcenia członków Ligi, w kierunku zacieśnienia więzi narodu z ludowym Wojskiem Polskim oraz umocnienia przyjaźni z narodami Związku Radzieckiego i jego bohaterką armią.

„Liga Przyjaciół Zolnierza — czytamy m. in. w liście — korystając w toku dotychczasowej pracy z doświadczeń bratniej organizacji DOSAAF w Związku Radzieckim, wzmocniła się i okrzepła. Podnosząc na coraz wyższy poziom uświadomienie ideologiczne członków Ligi, będziemy realizować zadania, jakie stawia przed nami partia i Rząd aby przyczynić się jeszcze bardziej do umocnienia siły obronnej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i do utrwalenia pokoju dla dobra naszej Ojczyzny zdążając do socjalizmu.

Jednocześnie zapewniamy Was, Obywatelu Prezesie Rady Ministrów, że wskazania Wasze, pełne troski o dobro narodu i państwa, będą zawsze drogowskazem w naszej pracy”.

Nagrody za usprawnienia otrzymali racjonalizatorzy krakowskich zakładów pracy

W dniu 15 stycznia br. w Bazie Sprzętu Przedsiębiorstwa Robot Drogowych i w niektórych innych krakowskich zakładach zaliczy na poczet nagród za projekty racjonalizatorskie.
W PRD sumę zł. 500.— otrzymał Wojciech Spisak, elektromechanik samochodowy — opracował on amperomierz i woltomierz wzorcowy do samochodu, którego zastosowanie przyczynia się do oszczędności akumulatorów i zapobiega nadmiernej przepalaniu się w prądnicach uzwojenia magnetycznego.
„Uchwała Rządu z dnia 3 stycznia br. — mówi Wojciech Spisak — jest dla mnie i wielu moich kolegów bodźcem do większej wydajności pracy oraz do zwiększenia swego wkładu w kierunku czynienia różnych usprawnień. Nie poprzestaną na

Gazeta Krakowska

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
Rok V. Kraków, piątek 16 stycznia 1953 r. Nr 14 (1334)

Przyznanie wysokich odznaczeń zespołom i artystom

biorącym udział w występach w ZSRR

Uchwałą Rady Państwa z dnia 15 stycznia 1953 r. nadane zostały wysokie odznaczenia państwowe polskiemu zespołom i solistom, biorącym udział w występach artystycznych na terenie Związku Radzieckiego.

ORDEREM „SZTANDAR PRACY” I KLASY
został odznaczony zespół Państwowej Opery im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu za wybitne osiągnięcia artystyczne oraz za popularyzację polskiej sztuki operowej w kraju i za granicą, a zwłaszcza za wysoki poziom ideowo-artystyczny przedstawień operowych w Moskwie w dniach od 13 grudnia 1952 r. do 12 stycznia 1953 r.

ORDEREM „SZTANDAR PRACY” II KLASY
został odznaczony Państwowy Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „MAZOWSZE” za wysoce artystyczne opracowanie i wzbogacenie polskich pieśni i tańców ludowych, upowszechnienie ich w kraju i popularyzację za granicą, zwłaszcza w dniach od 3 do 12 stycznia br. w Moskwie.

ORDEREM „SZTANDAR PRACY” I KLASY
został odznaczony dyrektor i kierownik artystyczny Państwowej Opery w Poznaniu prof. WALERIAN BIERDIAJEW za wybitny wkład pracy w przygotowaniu zespołu operowego do występów w Moskwie, jak również za systematyczne podnoszenie poziomu artystycznego opery.

ORDEREM „SZTANDAR PRACY” I KLASY
została odznaczona najwybitniejsza polska pianistka młodego pokolenia Halina Czerna-Stefańska, za wybitny wkład pracy, stale podnoszenie poziomu swej sztuki pianistycznej i popularyzację polskiego repertuaru fortepianowego w kraju i za granicą.

KRZYŻEM OFICERSKIM ORDERU ODRODZENIA POLSKI
została odznaczona Wanda Wilkomirska, artystka-skrzypaczka, laureatka II konkursu skrzypcowego im. Henryka Wieniawskiego oraz wielu innych konkursów międzynarodowych.

KRZYŻEM KAWALERSKIM ORDERU ODRODZENIA POLSKI
odznaczeni zostali wybitni polscy soliści operowi: Maria Polyn, artystka-spiewaczka, solistka Państwowej Opery w Warszawie; Antonina Kawecka, artystka-spiewaczka, solistka Państwowej Opery im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu; Wacław Domieniecki, artysta-spiewaczka, solista Państwowej Opery im. St. Moniuszki w Poznaniu; Aleksander Klonowski, artysta-spiewaczka, solista Państwowej Opery im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu.

Ponadto nadane zostały odznaczenia państwowe szeregu innym wybitnym artystom opery poznańskiej.



Z okazji podpisania umowy o współpracy kulturalnej między Polską i Związkiem Radzieckim, w Warszawie, 15 stycznia 1953 r., w siedzibie Polskiej Akademii Nauk, w imieniu Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, w imieniu Rządu Związku Radzieckiego, podpisano umowę o współpracy kulturalnej między Polską i Związkiem Radzieckim. W imieniu Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, w imieniu Rządu Związku Radzieckiego, podpisano umowę o współpracy kulturalnej między Polską i Związkiem Radzieckim.

Nowy typ parowozu radzieckiego

MOSKWA
Zakłady budowy maszyn transportowych w Charkowie skonstruowały pierwszą w świecie lokomotywę na generator gazu „Te-4” — której silniki mają moc 2000 KM i pracują na antytrajecie z dodatkami niewielkiej ilości płynnego paliwa.
Nowa lokomotywa może przebiegać znaczne odległości bez uzupełniania paliwa i wody. Produkcja tych lokomotyw była przewidziana w dyrektywach XIX Zjazdu KPZR w sprawie pięcioletniego planu pięcioletniego.
Głównym konstruktorem nowej lokomotywy jest laureat Nagrody Stalinowskiej A. Kirnarski.

Przez codzienną usilną pracę polityczną do dalszego rozwoju spółdzielczości produkcyjnej w naszym województwie

Na terenie woj. krakowskiego jest 129 spółdzielni produkcyjnych. Pomimo że spółdzielnie te powstały na ogół niedawno, to już lata 1951, 1952 wykazały, że nie tylko podnoszą one wydatnie dobrobyt swych członków, lecz posiadają zarazem doniosłe znaczenie dla całości gospodarki, że mogą znacznie więcej dostarczyć miastu produktów rolnych niż gospodarstwa indywidualne.
Znane są już dziś wszystkim chłopom osiągnięcia takich spółdzielni jak Wsiołce, Smiłowice, Kwików, Przeciszów i in., w których plony zbóż są wyższe przeciętnie o 5—6 q z hektara, w których wydajność mienia od krowy przekracza co najmniej o 600 litrów rocznie przeciętną okolice.
Spółdzielnie produkcyjne podnoszą stale swą dochodowość — mogły sprzedać państwu poważne ilości swych produktów, nie wspominając o tym, że w samych arealach indywidualnych chłopów.
Oto np. spółdzielnia produkcyjna w Borach pow. Dąbrowa Tarnowska wykonała w 300 proc. obowiązkową dostawę mleka, — czyli sprzedała państwu około 10 tys. litrów mleka ponad plan. 16 spółdzielców z Kwikowa sprzedało państwu 3 razy więcej tuczników, aniżeli ponad 60 gospodarstw indywidualnych tej samej gromady. Przykładów podobnych osiągnięć można przytoczyć wiele. (O niektórych z nich piszemy dziś na str. 3). Są to wyniki planowej, zespolonej gospodarki i mechanicznej uprawy roli, opartej na najwyższej zdobyczy wiedzy rolniczej.
Dlatego właśnie coraz więcej chłopów z każdym dniem wstępuje w szeregi spółdzielców, dlatego każdy dzień br. przynosi w naszym województwie nowe meldunki o powstaniu nowych kolektywnych gospodarstw.
Uchwała Rady Ministrów z 3 stycznia bm. pomogła skutecznie wielu aktywistom gromadzkim do argumentowania słuszności i konieczności stosowania postępowych metod uprawy roli i hodowli dla podniesienia kultury i dobrobytu wsi. W odpowiedzi na uchwałę chłopcy pracujący jes-

Uroczysty wieczór w Polskiej Akademii Nauk poświęcony laureatom Stalinowskich Nagród Pokoju i Kongresowi Narodów w Obronie Pokoju

Dnia 15 bm. w siedzibie Polskiej Akademii Nauk w Warszawie odbył się uroczysty wieczór poświęcony laureatom Stalinowskich Nagród Pokoju oraz omówieniu znaczenia Wiedeńskiego Kongresu Narodów w Obronie Pokoju. Wieczór zgromadził wybitnych przedstawicieli nauki polskiej — członków PAN jak również pracowników Polskiej Akademii Nauk.

Z wielkim zainteresowaniem wysłuchali zebrani przemówienia prezesa Polskiej Akademii Nauk i członka Światowej Rady Pokoju prof. dr. Jana Dembowskiego, który podkreślił wielkie znaczenie wyróżnienia czołowych bojowników o pokój Stalinowskimi Nagrodami Pokoju, cieszącymi się ogromnym autorytetem wśród narodów świata. Mówca scharakteryzował sylwetki 7 laureatów Stalinowskich Nagród Pokoju z 1952 roku: Yves Fargue, Saïfuddin Kiczlewa, Elisy Branco, Paula Robesona, Johanna Bechera, Jamesa Endicotta, Ilii Erenburga i przedstawił ich wkład w walkę o utrwalenie pokoju i umocnienie przyjacielskich i pokojowych stosunków między narodami.
Wiceprezidentem Światowej Rady Pokoju prof. dr. Leopold Infeld omówił przebieg i znaczenie Kongresu Narodów w Obronie Pokoju.
„Kongres Narodów w Obronie Pokoju — powiedział m. in. prof. dr. Infeld — wykazał, że coraz więcej ludzi na świecie rozumie, że nie można pracować dla pokoju i nie współpracować ze światowym ruchem pokoju — że my, obrońcy pokoju gotowi jesteśmy do współpracy ze wszystkimi, których pragnienie pokoju jest prawdziwie szczerą”.

Na zakończenie odbyła się bogata część artystyczna.

Wyróżnienie polskich artystów jest zaszczytem dla wszystkich naszych twórców i pracowników kultury

Powitanie zespołów i artystów po sukcesach w Moskwie

W dniu 15 bm. po dłuższym pobycie w Związku Radzieckim, powrócili do kraju: zespół Państwowej Opery im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu, Państwowy Ludowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze” oraz artystki Halina Czerna-Stefańska i Wanda Wilkomirska. Wraz z artystkami powrócił wiceminister kultury i sztuki — J. Wilczek.

Powracających artystów, którzy występowali tak bardzo przysłużyli się sprawie zacieśnienia więzi przyjaźni z bratnim narodem radzieckim, za poznając społeczeństwo Moskwy z przodującymi osiągnięciami sztuki Polskiej Ludowej — witali na dworcu głównym w Warszawie: minister kultury i sztuki W. Sokorski, wiceprezident ZG TPPR S. Matuszewski, sekretarz generalny KWKK amb. J. K. Wende, przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz liczni przedstawiciele świata artystycznego i delegacje młodzieży szkół artystycznych. Obecny był przedstawiciel WOKS w Polsce J. G. Saffrow.

W imieniu Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, w imieniu Rządu Związku Radzieckiego, podpisano umowę o współpracy kulturalnej między Polską i Związkiem Radzieckim.

WARSZAWA
gorącą przyjaźnią, serdecznością i gościnnością ludzi radzieckich, jakże towarzyszyli im w czasie całego pobytu w Związku Radzieckim. Soliści opery mówili o niezwykłej serdeczności publiczności radzieckiej, jej głębokim znawstwie i wyrobieniu artystycznym oraz o szczerym entuzjastycznym i wyrobionym entuzjastycznym dźwięku polskiej muzyki. Mówili o niezapomnianym wieczorze w Teatrze Wielkim, który zaszczylił swą obecnością Józef Stalin wraz ze swymi najbliższymi współpracownikami, Antonina Kawecka powiedziała: „Wszyscy mieliśmy wielką tremę, ale przyjęcie jakiegoś doznaliśmy dodało nam odwagi, świadomość, że reprezentujemy polską sztukę w tak doniosłym momencie, pozwoliła nam dać siebie wszystkim”.

Kierownik artystyczny „Mazowsza” T. Sygietyński mówił o sukcesach młodych ludowych artystów — członków zespołu: „W czasie niezwykle głęboko przeżytego występu w Teatrze Wielkim w obecności największego przyjaciela Polski Wielkiego Stalina bisowaliśmy na żądanie publiczności, 9-krotnie musiciliśmy bisować numery naszego programu w czasie występu w sali konserwatorium moskiewskiego. Również gorąco przyjmowano nas w zakładach „ZIS”, w zakładach im. Gorbunowa oraz w wojskowej akademii im. Frunze”.

Znakomite solistki Halina Czerna-Stefańska i Wanda Wilkomirska ze wzruszeniem wspominały swe występy, w czasie których spotkały się z wysokim uznaniem zarówno słuchaczy jak i prasy. „Nie zapomnę koncertu czołowego skrzypka radzieckiego Dawida Ojstracha — mówi Wanda Wilkomirska — którego wysłuchaliśmy w Moskwie”.

Czerna-Stefańska, która już po raz trzeci koncertowała w ZSRR, mówiła o tym, jaką podnieceną znajduje artysta w kraju, gdzie kultura i sztuka dzięki troskliwej opiece i pomocy partii i rządu osiągały niespotykane dotychczasowe wyznaczniki.
Kompozytor Tadeusz Szeligoński — autor granego w Moskwie przez Operę Poznańską „Buntu żaków” — opowiedział o spotkaniach swych z Szostakowiczem, Chaczaturianem i innymi czołowymi kompozytorami radzieckimi. Rozmowy z nimi przyczyniły się do wymiany myśli twórczych i wyjaśniły mu wiele zagadnień realizmu socjalistycznego w muzyce.

Praca akordowa — to wyższa wydajność i lepsze zarobki

Pracownicy zakładów im. Szałkowskiego przechodzą z pracy dniówkowej na akordową

KRAKÓW
W szeregu zakładów pracy liczących robotników zgłaszają chęć przejścia do pracy akordowej, zamieniając dotychczasowe dniówkowe. W przejściu na akord widzą oni możliwość zwiększenia swych zarobków, co ma dla nich szczególne znaczenie obecnie, w warunkach uporządkowania rynkowego wykorzystania dziennego harmonogramu robot, co przyczyni się do zwiększenia naszej wydajności. Praca na akord przyniesie nam większe zarobki, rozpoznało tu w pierwszej dekadzie stycznia br. 65 przodujących robotników.

Załogi kopalń węgla przystąpiły do wyboru nowych rad zakładowych

oraz delegatów na konferencję okręgową KATOWICE
Po przeprowadzonych wyborach do grup związkowych i rad oddziałowych, załogi kopalń węgla dokonują obecnie wyborów nowych rad zakładowych oraz delegatów na konferencję okręgową Związku Zawodowego Górników. Na zebraniach wyborczych w czwodziennych dyskusjach omawiany jest wkład pracy ustępujących rad zakładowych w walkę o rozwój współzawodnictwa pracy, stały postęp techniczny i zwiększenie wydajności zakładów i załóg, w walkę o oszczędność i socjalistyczną dyscyplinę pracy. Delegaci załóg szczegółowo omawiają dotychczasowy styl pracy rad zakładowych w dziedzinie socjalno-bytowej i kulturalno-światowej.
Zebrania przebiegają w atmosferze wielkiej troski i głębokiego poczucia odpowiedzialności za jak najstaranniejszy dobór kandydatów do nowych rad zakładowych. Jako kryteria oceny kandydatów wysuwane są zarówno ich osiągnięcia produkcyjne, jak i uświadomienie ideologiczne oraz aktywność w pracy społecznej.
Konferencje wyborcze do zakładowych odbyły się kilkunastu kopalni. Załogi, które w trudnościach gotowały wnioski i wnioski, nie przestają na

Naród francuski zostanie zawsze wiernym swym wielkim tradycjom demokratycznym

Przemówienie Marcela Cachin w Zgromadzeniu Narodowym

Jak już donosiliśmy, nową sesję francuskiego Zgromadzenia Narodowego zajął Marcel Cachin jako najstarszy z deputowanych. Wygłosił on krótkie przemówienie, w którym podkreślił, że naród francuski zdecydowany jest odbudować ekonomikę narodową i wyzwolić ją spod obcej kontroli.

Francia — powiedział Cachin natchym astowego położenia kre — przeżywa kryzys polityczny i ekonomiczny, w kraju panuje powszechne niezadowolenie. Zdolność nabywca mas ludowych nieustannie spada, podczas gdy zyski trustów kapitalistycznych nieustannie rosną. Bezrobocie jest zjawiskiem masowym. Tragicznie przedstawia się problem mieszkań i lokalnych szkół. Nieustannie waluty i inflacja wzmagają powszechną niepewność jutra.

Cachin wskazał na olbrzymie wydatki wojenne krajów uczestniczących w pakcie atlantyckim i podkreślił, że naród francuski ponosi ciężary za zranie nie tylko z tymi wydatkami, lecz również z wojną prowadzoną przez imperialistów francuskich przeciw Vietnamskiej Republice Ludowej. Wielu deputowanych Zgromadzenia Narodowego — powiedział Cachin — należących do różnych partii słusznie żąda

su tej krwawej wojnie, o której general Tassinny mówił, że nie przyniesie ona Francji żadnej korzyści... Cachin mówił następnie o wzmagającej się walce narodów kolonialnych i zależnych o wolność i niezawisłość oraz podkreślił, że stosowanie polityki siły w stosunku do innych narodów jest sprzeczne z duchem i literą konstytucji. Naród francuski pragnie pokoju, niezawisłość narodowej i sprawiedliwość społecznej. Uczestniczy on w światowym ruchu w obronie pokoju, w ruchu, który wzmagają się we wszystkich krajach. Mimo podsypania hysterii wojennej, naród francuski nie wierzy, że trzecia wojna jest nieunikniona. Naród francuski przyłącza się do propozycji zgłoszonej przez przedstawicieli 85 krajów na Kongresie Narodów w Wiedniu. Naród francuski wie, że ludzkość może uniknąć nowej wojny, która doprowadziłaby do powszechnego zniszczenia, a dla narodu francuskiego byłaby samobójstwem. Cachin podkreślił, że dla uniknięcia trzeciej wojny światowej konieczne jest jak najszybsze zwołanie konferencji przedstawicieli pięciu wielkich mocarstw — USA, ZSRR, Wielkiej Brytanii, Ch. Ludowych i Francji oraz zawarcie Paktu Pokoju.

Nasz miłujący pokój naród — mówił dalej Cachin — daleki jest od modnego w niektórych kołach kosmopolityzmu. Naród francuski pozostanie wierny zasadzie niezawisłości narodowej, którą propaganda wojenna sta-

ła w obecnej pod znakiem zapytania. Mówi nam się, że idea suwerenności narodowej jest rzecz przestarzała... Lecz Francja nie chce przyjąć tych kosmopolitycznych tez, które przewidują jej likwidację, zagrażając jej istnieniu, są obelgą dla jej wielkich wielowiekowych tradycji. Francja, która broni prawa do samodzielnego decydowania o swym losie, chce pozostać państwem na swej ziemi! Francja chce, aby tylko jej własna armia pozostała na naszej ziemi. W roku 1944 cały naród francuski z zadowoleniem przyjął zawarcie układu francusko-radzieckiego, o którym ludzie podpisujący ten układ mówili z entuzjazmem, że „jest on kamieniem węgielnym polityki zagranicznej naszego narodu”. Ludzie ci mówili również, że układ francusko-radziecki jest „gwarancją dla Francji przeciwko odrodzeniu u odwołanych Niemców”. Dzisiaj ci sami ludzie, będący u władzy, odzyskują się od swych podpisów i swych słów. Jednakże naród francuski nigdy tego nie uzna. Daremnie są próby przez wstawienie narodu francuskiego narodowi radzieckiemu, któremu zawdzięcza on swe wyzwolenie.

Pokój pozostaje wielką nadzieją narodu francuskiego! Naród francuski żąda również, abyśmy we wszystkich okolicznościach pozostali wierni tradycjom demokratycznym i elementarnym swobodom obywatelskim Republiki Francuskiej. Naród francuski nienawidzi wszelkich przejawów faszyzmu, do którego dążą zwolennicy tzw. „silnej władzy”.

Cachin zakończył przemówienie słowami: Słuchajcie głosu narodu francuskiego, który wysłał nas tutaj, abyśmy go bronił i abyśmy mu służyli.

Następnie przystąpił do wyboru przewodniczącego zgromadzenia. Ponieważ w pierwszym i drugim głosowaniu żaden z kandydatów nie otrzymał bezwzględnej większości głosów, względnie trzecie głosowanie, w którym wymagana jest zwykła większość. Wybrano Edwarda Herriot, który otrzymał 223 głosy.

Jak wiadomo, dziennik „Figaro” zamieścił w lipcu 1952 r. wyjątki z zeszytu, zawierającego notatki osobiste Jacques Duclos. Zeszytem tym zawiadła policja podczas aresztowania sekretarza generalnego PPK dnia 28 maja ub. r. Zamieszczając notatki dziennik bezceremonialnie się sfalszował, zaopatr-

ając je jednocześnie w oszczercze komentarze. Jacques Duclos wysłował do dyrektora „Figaro” list, w którym zdemaskował i napiętnował te oszczerstwa. Wobec tego, że „Figaro” odmówił opublikowania listu, Duclos skierował sprawę na drogę sądową.

XVII sąd karny Paryża rozstrzygnął sprawę. Sąd nakazał również opublikowanie na łamach „Figaro” pełnego tekstu listu Duclosa na tym samym miejscu i tymi samymi członkami, co sfalszowane notatki, tj. na pierwszej stronie.

Prasa donosi, że strajk 30 tysięcy włóknarzy Rio de Janeiro trwa. Strajkują również 4.200 robotników przemysłu włókienniczego w stanie Santa Catarina i tysiąc robotników hipodromu w Sao Paulo. Straj-

kujący domagają się poprawy warunków pracy. Robotnicy wielu fabryk w Rio de Janeiro, Santo Antonio i Cruzeiro ogłosili strajk na znak solidarności i dla poparcia żądań włóknarzy. Ludność tych miast okazuje strajkującym pomoc finansową.

Wielkie przyjmowanie pieniędzy obcych, inaczej, jak w drodze pożyczki przistawionej, grozi z czasem stworzeniem zależności od obcych państw. Pomimo najmniejszych postanowień i najszlachetniejszych intencji ludzi przyjmujących pieniądze obce wytworzą się z czasem taki stan psychiczny, któremu rzadko tylko oprzeć się mogą nawet ci, którzy uważają się za najszlachetniejszych.

Dlaczego pan August zlał złotą zasadę, że w domu powieszonym nie mówi się o sznurze? Przy czym zlał ją wbrew przykładowi z góry, danemu przez jego przełożonych w szpiegowskim fachu z kierownictwa wywiadu amerykańskiego. Dlaczego zajął się tak dramatyczną sprawą w oficjalnej mowie?

Uczył to dlatego, że przemawiając do ścisłego grona wytrawnych i wrażliwych we wszystkie agentów i szpiegów wywiadu amerykańskiego, których „wyspa” boli i stawia wobec groźby utraty karawalki chleba, nie mógł nie poruszyć tak żywiołowej dla swych słuchaczy sprawy. Zdawało mu się, że jednocześnie zdąży się wygłosić tanim kosztem przed szerszą publicz-

nością rzeczy przemówienia jest znaniem faktów o tej sprawie. Wskazywanie na to, że to nie jest zwykła kłótnia, a że to jest sprawa, która może mieć poważne konsekwencje.

— Proszę nóżkę trochę wyżej, zaraz będzie piękny glans!
— Hej, Winstonie, rób-że chyżej, Na służalca nie masz si!
— Panie, przykre tury jeszcze...

Sun Czin-lin opuściła Moskwę

MOSKWA. Dnia 14 bm. wyjechała z Moskwy do Pekinu po trzytygodniowym pobycie w ZSRR przewodnicząca Towarzystwa Przyjaźni Chińsko-Radzieckiej Sun Czin-lin.

W czasie pobytu w Moskwie Sun Czin-lin odwiedziła Mauzoleum Lenina, gdzie złożyła wieńiec. Zapoznała się ona z pracą placówek kulturalno-bytowych, zakładów medycznych i innych oraz zwiedziła muzea stolicy radzieckiej.

Na Dworcu Jarosławskim Sun Czin-lin zegnali przewodniczący Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju N. Tichonow, przewodniczący Zarządu Wszechzwiązkowego Towarzystwa Łączności Kulturalnej z Zagranicą A. Denisow, przewodnicząca Analitycznego Komitetu Kobiet Radzieckich N. Popowa, członkowie Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju, wyślij u rządnicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR i Wszechzwiązkowego Towarzystwa Łączności Kulturalnej z Zagranicą oraz przez Chińskiej Akademii Nauk Kuo Mo-żo i ambasador Chińskiej Republiki Ludowej w Moskwie Czang Wen-tian.

W Niemczech zachodnich sprawy zjednoczenia Niemiec cieszy się wielką popularnością wśród mas ludowych. Rozdane ostatnio w Brnie ulotki, omawiające opracowany przez Komunistyczną Partię Niemiec Program Narodowego Zjednoczenia Niemiec, były rozchwytywane przez robotników. Na zdjęciu: robotnicy zakładu AG Weser w Bremie czytają ulotki. Fot. — GAF



Skazanie dyrektora „Figaro” za oszczerstwo

PARYŻ. Jak wiadomo, dziennik „Figaro” zamieścił w lipcu 1952 r. wyjątki z zeszytu, zawierającego notatki osobiste Jacques Duclos. Zeszytem tym zawiadła policja podczas aresztowania sekretarza generalnego PPK dnia 28 maja ub. r. Zamieszczając notatki dziennik bezceremonialnie się sfalszował, zaopatr-

ając je jednocześnie w oszczercze komentarze. Jacques Duclos wysłował do dyrektora „Figaro” list, w którym zdemaskował i napiętnował te oszczerstwa. Wobec tego, że „Figaro” odmówił opublikowania listu, Duclos skierował sprawę na drogę sądową.

XVII sąd karny Paryża rozstrzygnął sprawę. Sąd nakazał również opublikowanie na łamach „Figaro” pełnego tekstu listu Duclosa na tym samym miejscu i tymi samymi członkami, co sfalszowane notatki, tj. na pierwszej stronie.

Fala strajków w Brazylii

Prasa donosi, że strajk 30 tysięcy włóknarzy Rio de Janeiro trwa. Strajkują również 4.200 robotników przemysłu włókienniczego w stanie Santa Catarina i tysiąc robotników hipodromu w Sao Paulo. Straj-

kujący domagają się poprawy warunków pracy. Robotnicy wielu fabryk w Rio de Janeiro, Santo Antonio i Cruzeiro ogłosili strajk na znak solidarności i dla poparcia żądań włóknarzy. Ludność tych miast okazuje strajkującym pomoc finansową.

Gzyścibuł

(Churchill udał się do USA, „celem spędzenia dwutygodniowego urlopu”...)

Prasa nasza opublikowała komunikat o aresztowaniu w Związku Radzieckim działającej w służbie imperialistycznych wywiadów terrorystycznej grupy lekarzy-skrytobójców, którzy posłali sobie za cel skrócić życie aktywnych działaczy ZSRR, wybitnych przywódców Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, wybitnych przywódców okrytej chwałą Armii Radzieckiej.

Lekarze-mordercy, wykorzystując swe stanowiska, wykorzystując zaufanie, którym chory darzył lekarza, z premedytacją, na zimno stawiali fałszywe diagnozy, stosowali niewłaściwy system leczenia, aby w ten sposób pozwałać chorobę na rozwinięcie się, osłabiać odporność chorych i w końcu powodować ich śmierć.

Ofiarą tej zwyrodniałej bandy profesorów-lekarzy, którzy bezcełnie zasady już nie nawet lekarskiej, lecz po prostu ludzkiej moralności, padli: wybitny przywódca Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, wybitny teoretyk socjalizmu oraz wybitny działacz partii, towarzysze Andrzej Zdanow i wybitny działacz partii bolszewickiej, tow. Szczerbakow. Lekarze-zbrodniarze przepisali Zdanowowi leczenie przeciwskażone szorstkiemu sercowemu, na które cierpiał. Usiłowali oni tą samą metodą podważyć zdrowie radzieckich kierowniczych kadr wojskowych, zlikwidować je, a tym samym osłabić obronę Związku Radzieckiego. Aresztowaniu zbrodniarzy zawdzięczać należy, iż uratowani zostali marszałkowie Wasiliewski, Gonorow i Koniew.

Jak ustaliło śledztwo aresztowani zbrodniarze, wszyscy bez wyjątku, pozostawali na usługach obcych wywiadów, byli po prostu płatnymi skrytobójcami. Większość z nich zwerbowana została przez wywiad amerykański za pośrednictwem międzynarodowej żydowskiej organizacji burżuazyjno-nacjonalistycznej „Joint”. Organizacja syjonistyczna, która pod maską działalności filantropijnej uprawiała działalność szpiegowską. Aresztowany zbrodniarz Wowski zeznał wręcz, że otrzymał z USA dyrektywę „w sprawie likwidacji kierowniczych kadr ZSRR”. Dyrektywę tę przekazał mu w imieniu organizacji „Joint” lekarz Szimelowicz i znany żydowski nacjonalista burżuazyjny Michaels. Część aresztowanych zbrodniarzy pozostawała od dawna na usługach wywiadu brytyjskiego.

Zaostrzają się dalsze sprzeczności między imperialistami

Artykuł dziennika „Prawda” w związku z kłopotami Anglosasów przy tworzeniu tzw. „armii europejskiej”

MOSKWA. W artykule na temat zaostrzenia się walki wokół projektu utworzenia „armii europejskiej” dziennik „Prawda” pisze m. in.:

Pomimo pogroźek imperialistów amerykańskich pod adresem krajów zachodnio-europejskich, sprawa ratyfikacji układu bońskiego i układu paryskiego o tzw. „europejskiej wspólnocie obronnej” nie posunęła się ani o krok naprzód. Jest tak przede wszystkim dlatego, że przeciwko agresywnym planom Stanów Zjednoczonych występują masy ludowe Francji i Niemiec zachodnich.

Poważną przeszkodą na drodze do ratyfikacji „układu ogólnego” i układu paryskiego są również wzmagające się sprzeczności między imperialistami zachodnio-niemieckimi i francuskimi. Rozwój wydarzeń wykazał, że amerykański sztab generalny rezerwy militarystom zachodnio-niemieckim kierowniczą rolę w „armii europejskiej”. Taka perspektywa przeraża burżuazję francuską. Toteż francuskie koła rządzące wysuwają coraz częściej kwestię zrewidowania tekstów układów z Bonn i Paryża. Magnat Ząglębia Rührzy uważają za swej strony, że w obecnych warunkach mogłyby, dzięki protekcji amerykańskich kół rządzących, wytaragować dla siebie bardziej korzystne warunki, aniżeli te, na jakich zawarto układ rok temu.

Warto tu przypomnieć, że propaganda amerykańska wychwalała „armie europejską” jako formę „pojednania” między Francją a Niemcami zachodnimi. Wypadki dowiodły jednak, że podczas montowania „armii europejskiej” sprzeczności między kapitalistami Francji i Niemiec zachodnich nie tylko nie zlagodziły się, lecz przeciwnie zaostrzają się z każdym dniem. Zmuszeni są usnąć to burżuazyjni komentatorzy polityczni.

Amerykańskie koła rządzące zdają sobie sprawę, że czas pracuje przeciwko nim, że z każdym dniem rozszerza się walka ludności Niemiec zachodnich przeciwko polityce zdrady narodowej, prowadzonej przez rząd boński.

Przypominając oświadczenie Adenauera z dnia 12 stycznia, w którym mówił on o bezwzględnej konieczności przyłączenia ratyfikacji układów z Bonn i Paryża, jak również fakt, że w tym samym czasie wystąpiły na rzecz jak najrychlejszego zatwierdzenia układu o „europejskiej wspólnocie obronnej” oficjalne koła francuskie — dziennik pisze dalej:

Uważni obserwatorzy nie mogli jednak nie spostrzec, że w Bonn i w Paryżu utrzymuje się więcej niż zwykły stosunek do obecnego projektu utworzenia „armii europejskiej”. Charakterystyczne jest oświadczenie Adenauera, że Niemcy zachodnie rezerwują sobie możliwość późniejszej rewizji tych warunków układów, które w przyszłości będą krępujące dla odwoławców bońskich. Co się tyczy Francji — pisze na zakończenie dziennik — to podjęta w Waszyngtonie decyzja przyspieszenia układu o utworzeniu „armii europejskiej” spotyka się z coraz większym oporem najszerzszych kół, nie wyliczając burżuazyjnych. Szkoła francuska opinia publiczna stanowczo domaga się zrewidowania z projektu „armii europejskiej” w całości.

Przywódcy ludu amerykańskiego demaskują spisek podżegaczy wojennych

Od przeszło 9 miesięcy trwa proces 13 przywódców Komunistycznej Partii USA, zainscenizowany przez amerykańskie koła rządzące w celu zdławienia partii i wszelkich ruchów postępowych w kraju.

Członkowie krajowego komitetu Komunistycznej Partii USA, oskarżeni: Elizabeth Flynn i Petts Perry, którzy bronili się sami, zdemaskowali prowokacyjny charakter całego procesu i udowodnili, że ministerstwo sprawiedliwości wytoczyło im sprawę, ponieważ brali udział w walce o pokój. Obrońcy pozostali oskarżonych zdemaskowali w swych przemówieniach sprzeczność i z gruntu fałszywe zeznania płatnych konfidentów ministerstwa sprawiedliwości.

Na początku procesu Elizabeth Flynn w ciągu 32 dni zeznała w charakterze jedynego świadka obrony i na podstawie swego przeszło 40-letniego doświadczenia w walce amerykańskiej klasy robotniczej wykazała, w jaki sposób partia komunistyczna mimo terronu klasy panującej walczy o poprawę sytuacji mas pracujących USA.

Jako ostatni przemawiał w własnej obronie Petts Perry, oświadczył wobec ławy przysięgłych: „Żyjęmy w decydującym okresie, kiedy narody świata muszą uczynić wielki historyczny wybór — wojna lub pokój. Ludzie, rozporządzający bogactwem i władzą, władający i rządzący naszym krajem popychają go ku wojnie wbrew woli narodu. Obecny proces jest wynikiem ich kampanii” przyciętowania do nowej wojny. Partia komunistyczna jest prześladowa-

na, a jej przywódcy wtrąceniu do więzienia za to, że stawiają opór planom wojennym, demaskują spisek, którego celem jest zabicie panowania nad światem. Ministerstwo sprawiedliwości — kontynuował Perry — pragnie aby obecny proces stał się symbolem losu wszystkich tych, którzy sprzeciwiają się wojnie.

W dalszym ciągu swego przemówienia Perry podkreślił, że w celu realizacji swych planów, koła rządzące USA przedstawiają komunistów jako zbrodniarzy, posługując się sfałszowanymi i zmyślnymi zeznaniami płatnych informatorów. „Znaczący się na ławie oskarżonych w 6. etapie, że popełniliśmy jakiegoś przestępstwo — stwierdził Perry — lecz dlatego, że wyznaliśmy poglądy sprzeczne z przekonaniami 60 rodzin rządzących naszym krajem, ponieważ w naszym nieustannie o sprawie pokoju nie żaźni między narodami, ponieważ sprzeciwiamy się planom dyktatorów z Wall Street, liczącymi się na wojnie — wyzykują”.

W zakończeniu Perry podkreślił, że naciskiem, że Komunistyczna Partia USA poświęca się całkowicie walce przeciwko wojnie, uciskowi i faszyzmowi, walce o postęp społeczny.

Wyrok w procesie 13 przywódców Komunistycznej Partii USA spodziewany jest w końcu bieżącego tygodnia.

Banda morderców

Ujęci lekarze-mordercy — to członkowie dywersyjnej „piętej kolumny”, która na wzór hitlerowski amerykańscy imperialiści, przygotowując trzecią wojnę światową, usiłują utworzyć w ZSRR oraz w krajach demokracji ludowej. Finansowaniu tej „piętej kolumny” złożonej ze skrytobójców, szpiegów i dywersantów służy osławiony 100-milionowy fundusz Trumanowski, służą setki milionów dolarów, którymi amerykański wywiad finansuje organizację typu „Joint” i ludzi typu unieszkodliwionych zbrodniarzy-morderców.

Historia zbrodni imperialistycznych zna już nie jeden wypadek werbowania przez wywiady imperialistyczne lekarzy-morderców. Z rąk ich padli wielki pisarz radziecki, Gorki, padli wybitni działacze Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego: Kujbyszew i Menżyński. — Jak wykazał ostatni proces bandy Ślaskiej, związanej ściśle z syjonistycznymi organizacjami terrorystycznymi-szpiegowskimi podobny zamach przygotowany był na życie prezydenta Czechosłowacji Gottwalda. Oto do jakich celów imperializm usiłuje użyć naukę. W olwartej wojnie stosuje broń bakteriologiczną. Natomiast wywiad jego postępuje się zdobywaniami nauki dla skrytobójstwa.

Wykrycie bandy morderców tow. tow. Zdanowa i Szczerbakowa bez reszty demaskuje prawdziwe oblicze i zbrodnicze metody wywiadów imperialistycznych i ich agentów, które pod różnymi szyldami uprawiają jedną i tą samą działalność — szpiegostwo i terror. Zdemaskowanie bandy lekarzy-trucicieli stanowi drugoocześnie cios dla amerykańsko-angielskich podżegaczy wojennych. Ujęta została i unieszkodliwiona ich agentura Caley świat ujrzał znowu prawdziwe oblicze właścicieli niewolników — ludobójców z USA i Anglii — stwierdza radziecki dziennik „Prawda”.

Dla nas zdemaskowanie morderców tow. tow. Zdanowa i Szczerbakowa jest

wielką leką czujności. Sukcesy nasze nie mogą przesłaniać nam faktu, że w krajach demokracji ludowej imperialiści nie zaprzestają zbrodniczych inwencji i tajadkiej dywersyjnej roboty. Jeżeli nie zwyciężą oni ze swych zbrodniczych zamysłów na wet w Związku Radzieckim, kraju, w którym panują niepodzielnie stosunki socjalistyczne, to cóż dopiero mówić o Polsce, gdzie wróg rozgromiony, ale nie dobitnie nie ustępuje i przed niczym się nie cofa, by odwrócić tam, co bezpowrotnie utracił. Przepędzony. W żadnym wypadku nie wolno nam dopuścić do stanu samopuszczenia, do beztrości. Zawsze i na każdym kroku winniśmy pamiętać, że w miarę naszego posuwania się naprzód zaostrzają się bzdury opór wroga. Powinniśmy pamiętać, że każdy nasz sukces zaostrza walkę klasową, doprowadza do wściekłości naszych wrogów, nie cofających się przed niczym, byleby szkodzić i utrudnić nasze socjalistyczne budownictwo. Propagowane u nas przez gomulkiowszczyznę i spychalszczyznę teorie o rzekomych „wygasaniu” walki klasowej nie były niczym innym, jak tylko próba sprowadzenia nas na manowce beztrości, spełnienia naszej ewolucji wobec czekającego tylko na to wroga.

Z publikowanych obecnie raportów, pozostającej na żołdzie wywiadu amerykańskiego organizacji WIN widzimy, że nie ma zbrodni, przed którą cofnęłyby się wrogowie narodu polskiego, że szpiegostwo i dywersja są ich codzienną bronią, że sprzymierzają się oni ze śmiertelnymi wrogami narodu polskiego — hitlerowskimi rewizjonistami, wraz z nimi rozbić na ziemiach polskich łuny nowej wojny.

Jeden jest dla nas wniosek z wykrycia przez radzieckie organy bezpoczciwstwa bandy lekarzy-morderców, którym udało się usmiercić towarzyszy Zdanowa i Szczerbakowa i którzy usiłowali dopiąć tego celu również w stosunku do ludzi, jacy na czele Armii Radzieckiej nieśli narodom wolność, nieśli wyzwolenie z hitlerowskiego jarzma. Wniosek z ujawnionych faktów brzmi: rewolucyjna czujność, która wykryje każdego wroga, czujność, która uniemowlodzi zbrodniczą robotę wszelkim agentom imperialistycznych wywiadów, wszelkim dywersantom czy skrytobójcom.

W 8 rocznicę wyzolenia Krakowa

Wczoraj, tj. w dniu 15 bm., odbyło się w sali MRN w Krakowie zebranie podsumowujące wyniki prac przygotowawczych do uroczystego obchodu VIII rocznicy wyzolenia Krakowa. Jak wynika z programu, w dniach od 16 bm. do 21 bm. odbędą się w większych zakładach pracy, m. in. w ZBMA im. Szatkowskiego, w KZWM, Zakładach Sodowych, Krakowskich Zakładach Przemysłu Gumowego itd. odczyty obśludzone przez prelegentów Zarządu Miejskiego TPP-R.

Nowe urzędnice komunalne dla ludności miast i osiedli robotniczych

W bieżącym roku nowe setki tysięcy mieszkańców miast i osiedli robotniczych uzyskają lepsze warunki bytowe dzięki poważnym funduszom, jakie państwo ludowe przeznaczyło na cele gospodarki komunalnej. Słotnikowo największe nakłady przewidziano na budowę oraz rozbudowę urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, dzięki czemu polepszy się stan sanitarny oraz poprawią się warunki bytowo-mieszkalniowe ludności wielu miast. M. in. zaprojektowano budowę nowych wodociągów w licznych miejscowościach na Śląsku, Wybrzeżu i w innych województwach.

W modelarni Ligi Lotniczej



Liga Lotnicza prowadzi szkolenie modelarskie, które jest jednym z etapów przygotowujących młodzież do szkolenia szybowcowego i silnikowego. Uczestnicy szkolenia modelarskiego po ukończeniu 16 lat są w pierwszej kolejności przyjmowani do szkół lotniczych.

CO ZADZIE? KIEDY?

Calendar for January 16th (Piątek) listing various events, theaters, and radio programs. Includes sections for 'Teatry', 'KINA', 'Apteki', and 'RADIO'.

SPORT

Dobre wyniki uzyskali żołnierze-sportowcy na zimowej Spartakiadzie OW Kraków w Zakopanem

W sali kina Giewont w Zakopanem w obecności gen. B. Kiełniewicza odbyło się w środę zakończenie pierwszej części III zimowej Spartakiady OW Kraków. Zdobywcami I i II miejsca otrzymali wiele pięknych nagród Zawodniczka Bużanka oraz zawodnik Bafia w imieniu uczestników mistrzostw podziękowali za troskliwą opiekę ze strony dowództwa oraz zapewnili, że w dalszym ciągu pracować będą nad podnoszeniem wyników i umocnieniem sportu wśród żołnierzy.



Drugą ilość punktów po 6. Trzeciej miejscie zajął zespół oficerów Paszowskiego 10 pkt, 4. oficer Golińskiego 11 pkt, 5. oficer Zawadzkiego 13 pkt, 6. oficer Błiteń 17 pkt.

Hokejowe mistrzostwa ZS Unia w Krynicy

Mistrzostwa hokejowe ZS Unia odbędą się w Krynicy w dniach 18-20 bm. W turnieju wezmą udział 4 drużyny: Wiry (Śląsk), Kędzierzyn (woj. opolskie) oraz zespoły z Krynicy i Krakowa.

Hokeiści Lotnika z Warszawy i Spójni z Nowego Targu w Krakowie

W Krakowie zobaczymy dziś, w piątek zespół hokejowy Lotnika z Warszawy, który wystąpi w spotkaniu z krakowską Gwardią. W zespole Lotnika grają m. in. olimpijczyk Świercz, Dolecki, T. Kopczyński. Gwardia wystąpi w swym najbliższym składzie.

Narciarski komunikat Sniegowy

W czwartek rano dnia 15 stycznia 1953 r. w górach było pogodnie, w dolinach na pogórzu lokalnie pochmurno lub mglisto. Temperatura w górach utrzymywała się około -12 st. C, w dolinach i na pogórzu od -8 do -10 st. C. Wiatry były słabe, zmienne i cisze.

Przed spotkaniami hokejowymi Polska-Czechosłowacja

Druga reprezentacja hokejowa Czechosłowacji rozegra 27 i 29 bm. w Katowicach dwa mecze. W pierwszym reprezentanci CSR spotkają się z młodzieżową reprezentacją Polski, a w drugim z reprezentacją Śląska. Do spotkań tych reprezentacji CSR wystąpią w składzie: bramkarze - Hampel, Olszowski, Chodakowski, Nowak, Jeżak, II atak - Herda, Csorich, Lewacki, III atak Jan'czko, Wróbel II, Nikodemowicz.

Młodzież w czołowie lekkoatletów ZSRR

MOSKWA. „Sowietskij Sport” opublikował listę dziesięciu najlepszych lekkoatletów ZSRR w 33 konkurencjach na podstawie wyników, osiągniętych w ubiegłym sezonie. Na liście zwraca uwagę duża liczba młodych sportowców, którzy w wielu wypadkach zajęli czołowe miejsca, wyprzedzając znanych zawodników.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Job listings for various positions including 2-CH SAMODZIELNYCH ŚLUSARZY, 2-CH KWALIFIKOWANYCH TOKARZY, KIEROWNIKA do Przetwórnicy Owocowo-Warzywniczej, 6-CIU MECHANIKÓW SAMOCHODOWO-SILNIKOWYCH, and TOKARZY, FREZERÓW, SPAWACZY ELEKTRYCZNYCH.

Advertisement for 'ZAKŁAD DOSKONAŁENIA RZEMIOSŁA W KRAKOWIE, UL. DIETLA 38' offering a 'KURS KROJU I KRAWIECTWA'.

Advertisement for 'POMOCNICZA SP-NIA RZEMIESLNICZA METALOWYCH KRAKOW, UL. KRZYŻA 3' with contact information.

Zapomniał sobie...

„A wszystko odbyło się tak: Najpierw pojechał kierownik budowy śluzy na Wiśle z Zarząd nr 4 na urlop, zaraz po tym zachorował technik, no i na budowie zostali sami robotnicy. I, rzecz jasna, zaczęli się martwić.



— Chyba, że źle! Bo i co będziemy robić?! Ano, nikt nie wiedział. Więc ktoś tak powiedział: — Niech choć referent dyscypliny pracy coś powie!...

Nasza ankieta

Jak książka pomaga mi w pracy i życiu

Wiele napłynęło odpowiedzi na ogłoszoną wspólnie przez naszą gazetę i Dom Książki ankietę pt. „Jak książka pomaga mi w pracy i w życiu”. Wiele odpowiedzi napłynęło od naszych młodych czytelników, od młodzieży szkolnej, która w radośnych i szczęśliwych warunkach poznaje wiedzę i książkę bierze za swego przyjaciela.

NOTATNIK PARTYJNY Delegaci na konferencje

Komitet Dzielnicowy PZPR Krowodrza zawiadamia wszystkich delegatów, że IV sprawozdawczo-wyborcza konferencja odbędzie się w dniach 17 i 18 stycznia br. Rozpocznie konferencja nastąpi o godz. 10, w sali ZSK - przy ul. Filipa 6.

Uwaga, Podgórze! Uwaga, Zwierzyniec!

Dzisiaj, 16 bm. o godz. 14 odbędzie się odprawa w sali KD PZPR Podgórze, Rynek Podgórski 1, II piętro, wszystkich sekretarzy podstawowych organizacji partyjnych.

KOMUNIKATY

A collection of official notices and announcements from various districts (OBWÓD I to OBWÓD X) and organizations.